

Foto: Guillaume Baviera



## Välkommen till en ny höst med EU-kontor Skåne Nordost

### I detta nyhetsbrev:

Unik och kostnadsfri utbildning för dig inom utbildningsområdet  
Basutbildningar i Projekt och EU-projekt  
Öppen utlysning: Empowering Europe's young innovators  
ELAINE

Nu finns vi tillgängliga på yrkesnätverket LinkedIn. Där kommer ni att få ta del av senaste uppdateringar med mycket mera. Glöm inte att följa oss där!

Sara, Tommy, Maria och Paula

<http://www.anpdm.com/pdf/17644276/4147594A7341455C477844425C4071>

## Unik och kostnadsfri EU-utbildning för dig inom utbildningsområdet

Tisdagen den 25 oktober får vi besök av representanter från EU-kommissionen, Europaparlamentet, Universitets- och högskolerådet (UHR) samt DN-journalisterna Rolf Gustavsson och Annika Ström-Melin (tbc).

Detta för att uppmärksamma hur vi kan arbeta med EU-undervisning inom skolans alla nivåer samt arbeta med att sprida kunskap om EU och integrera EU inom utbildningsområdet.

EU-utbildningen erbjuder en unik och kostnadsfri möjlighet till fortbildning. EU genomgår för närvarande de tuffaste åren på länge med ekonomikris, migrationskris, växande nationalism och splittrande krafter som skakar om det Europeiska samarbetet i grunden. I dagsläget präglas det politiska klimatet även av de avgörande valen i Frankrike och Tyskland samt resultat av folkomröstningen i Storbritannien.

Allt som allt ställer detta nya krav på framtidens medborgare, politiska ledare och företagare. Att genomgå fortbildningen är inte enbart ett sätt att förbättra sina kunskaper utan öppnar även vägen för framtida möjligheter till fortsatt EU-relaterat arbete och Brysselbesök. Utbildningen är kostnadsfri och vi bjuder på lunch och fika under dagen.

### Kursinformation

Datum/tid: 25 oktober 2016, kl. 10:00

Plats: Norra Station i Hässleholm. Lunch och fika under dagen ingår i anmälan.

Sista ansökningsdag: 11 oktober 2016

Anmälan skickas till: [europadirekt@hassleholm.se](mailto:europadirekt@hassleholm.se)

Arrangörer: EU-kontor Skåne Nordost, Europa Direkt Hässleholm och Hässleholms kommun.



## Basutbildningar i Projekt och EU-projekt

Basutbildning i projekt och EU-projekt, HT 2016

EU-kontor Skåne Nordost i samarbete med Europa Direkt Hässleholm erbjuder under 2016 två typer av basutbildningar för dig som är intresserad av att lära dig mer om projekt och EU-projekt. Utbildningarna är fristående men kan med fördel kombineras.

### Del 1) Projektutbildning – Vad är ett projekt?

När: 8 november, 13:00-16:00 Var: Sal 1, Norra Station, Hässleholm

Vad är ett projekt egentligen och vad innebär det att arbeta i ett projekt?

Utbildningen passar både dig som inte tidigare har arbetat i projekt och dig som vill fräscha upp dina tidigare kunskaper. Teori kommer att varvas med praktiska övningar.

Anmäl deltagande senast den 29 oktober

### Del 2) EU-projektutbildning – Vad särskiljer ett EU-projekt?

När: 16 november, 13:00-16:00 Var: Sal 1, Norra Station, Hässleholm

EU-projekt, vad är det som är speciellt med det då? Det finns många åsikter och fördomar om EU-projekt, en del är befogade och andra är i regel missförstånd. I grunden är ett EU-projekt just ett projekt men det finns dock vissa skillnader och krav att förhålla sig till som projektledare och medarbetare. I den här andra basutbildningen kommer vi att fördjupa oss i EU-projekt genom att gå igenom teorin bakom EU-projekten varvat med exempel och praktiska övningar.

Anmäl deltagande senast 24 november.

Anmälan skickas till: [europadirekt@hassleholm.se](mailto:europadirekt@hassleholm.se)



## Öppen utlysning i Horisont 2020 om Education and skills: Empowering Europe's young innovators

Entreprenörs-innovations- och problemlösningsförmågor är några av de färdigheter som är avgörande för EU:s utveckling och vi vet redan att små barn har dessa. För att ta vara på denna potential behövs nya inlärningsmetoder.

Av den anledningen är det viktigt att skolor och utbildningsinstitutioner, inklusive icke-formella sätt att lära, förser Europas unga innovatörer med den kompetens de behöver från tidig ålder. Genom att förse ung kompetens med innovationsförmågor och entreprenörskap, däribland socialt entreprenörskap, blir det möjligt att bygga ett mer inkluderande, jämlikt samhälle som ger möjligheter för alla, oavsett bakgrund eller kön.

I denna utlysning ska projekten handla om att förbättra inlärnings- och undervisningsmetoder i innovationsrelaterande kompetens för unga. Projekten ska bygga på existerande initiativ och ett brett partnerskap med bland annat utbildningsanordnare, "entreprenöriella partners", representanter från civilsamhälle och social ekonomi, akademi mfl. Unga ska kunna delta i projektet, inte bara som mottagare för projektet utan de ska bidra till metodutvecklingen för öppna, innovativa metoder för kompetensutveckling för unga.

Dessa nya innovativa metoder ska göra det möjligt för unga att utveckla nya förmågor och synsätt, för att sedan vända sina idéer till framgångsrikt företagande och projekt. Genom att förse unga med innovativa affärsmodeller och ge dem verktyg för att engagera sig i samhället, och på så sätt i det långa loppet bidra till högre sysselsättning för ungdomar kan nya marknader och jobb skapas.

#### Program innehåll:

- Förväntad budget per projekt är ca 2.5 miljoner euro och medfinansieringen från programmet är 70 %.
- Utlysningen öppnar 4 oktober och stänger 2 februari 2017.



## ELAINE - Ett Europa för medborgarna

Projektet European Local Authorities Network (ELAINE) genomförde nyligen sin tredje europeiska konferens om integration på lokal nivå. Konferensen arrangerades av Catoira City hall i staden



Catoira den 7-10 september. Temat var "Kultur och fritid". Deltog gjorde representanter från kommunerna Osby, Kristianstad, Hässleholm och Östra Göinge och EU-kontor Skåne Nordost.



Syftet med konferenserna är att öka kunskaper och medvetenhet inom integrationsfrågor genom att dela erfarenhet och ha en öppen dialog om aktuella teman.

Nästa konferens är i Danmark den 1-2 november. Temat är språkinläring. Mötet kommer att fokusera på utbildning och hur vi integrerar nyanlända i skolan på bästa sätt.

Den femte konferensen kommer att vara i Maastricht, Nederländerna, 19-21 april 2017 med temat ohälsa.

---

## **LinkedIn** Följ EU-kontor Skåne Nordost på LinkedIn

På vår sida EU-kontor Skåne Nordost lägger vi ut nyheter och tipsar om evenemang

---